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Hvordan fungerer medleykombinationskonkurrencer? 
 
Formålet med medleykombinationskonkurrencer er at skabe en konkurrenceform, der præmierer 
stor alsidighed på børne- og årgangsniveau, forsøge at opmuntre til at svømmere ikke specialisere 
sig for tidligt og at skabe et stævnekoncept, der understøtter udvikling af alle fire 
svømmediscipliner. 
 
Medleykombinationskonkurrencen kan lægges ind som en del af et hvilket som helst stævne og 
løbsprogram, så længe der afvikles mindst et løb i hver disciplin (fly, ryg, bryst og fri og individuel 
medley).  
 
Ved beregning af resultatet af medleykombinationskonkurrencerne i Svømmetider identificeres 
følgende 6 resultater for hver deltagende svømmer: 

• Det bedste fly-løb (50 meter og længere distancer) målt på SVØM udviklingspoint 

• Det bedste ryg-løb (50 meter og længere distancer) målt på SVØM udviklingspoint 

• Det bedste bryst-løb (50 meter og længere distancer) målt på SVØM udviklingspoint 

• Det bedste fri-løb (50 meter og længere distancer) målt på SVØM udviklingspoint 

• De to bedste medley-løb (100 meter og længere distancer) målt på SVØM udviklingspoint 
 
Selve beregningen i Svømmetider foretages ved et tryk på knappen ”Beregn 
medleykombinationskonkurrence” og i løbet af 2 minutter ligger resultat klar og kan hentes i PDF-
format som kan printes eller offentliggøres sammen med stævnets øvrige resultater. 
 
Såfremt svømmeren har fået registreret et resultat i mindst 5 af de ovenstående 6 discipliner 
udregnes summen af de 5 bedste løb og på baggrund af svømmerens totale pointsum indplaceres 
denne i op til 8 niveauer og et basisniveau afhængigt af alder, som det fremgår af nedenstående 
tabel: 
 

Niveau Point Årgangsgruppen Børnegruppen 

  2. år 1. år 2. år 1. år * 

8 Flere end 4000 SVØM udviklingspoint Uddeles Uddeles Uddeles Uddeles 

7 3701-4000 SVØM udviklingspoint Uddeles Uddeles Uddeles Uddeles 

6 3401-3700 SVØM udviklingspoint Uddeles Uddeles Uddeles Uddeles 

5 3101-3400 SVØM udviklingspoint Uddeles Uddeles Uddeles Uddeles 

4 2801-3100 SVØM udviklingspoint - Uddeles Uddeles Uddeles  

3 2501-2800 SVØM udviklingspoint - Uddeles Uddeles Uddeles 

2 2201-2500 SVØM udviklingspoint - - Uddeles Uddeles 

1 1700-2200 SVØM udviklingspoint - - Uddeles Uddeles 

  
* Til svømmere på 1. år i børnegruppen uddeles en præmie for basisniveau til alle som gennemfører 5 af de 6 

discipliner uden at opnå 1700 SVØM udviklingspoint, som anerkendelse af stor alsidighed. 
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Der sammentælles kun point fra de 5 bedste af de 6 løb. Det sker for at undgå at en diskvalifikation 

eller lign. ødelægger den samlede konkurrence for svømmeren. 

 

Interesserede stævnearrangører kan via Dansk Svømmeunion købe en særlige officiel præmie, 

der kan anvendes til medleykombinationskonkurrencer. Denne præmie kan uddeles til svømmere, 

som indplacerer sig i ovenstående niveauer. 

 

Spørgsmål til ovenstående kan rettes til Talentansvarlig i Dansk Svømmeunion, Thomas Stub på 

e-mail: ts@svoem.dk eller telefon 20 62 13 50. 
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